
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 28 D. 

SPRENDIMO NR. TS-162 „DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS 

NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS TEIKIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. rugsėjo 1 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

1. Tikslas – pakeisti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo Raseinių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą, patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 

d. sprendimu Nr. TS-3162 „Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo 

Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos aprašas). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Artėjant šildymo sezonui  ir išaugus būsto šildymo kainoms, dalis žmonių susiduria 

su finansiniais sunkumais. Sunkiau besiverčiantys gyventojai gali pasinaudoti būsto šildymo 

išlaidų kompensacijomis nepriklausomai nuo to, kokiu kuru jų būstas yra šildomas. Atsirado 

poreikis kompensuoti būsto šildymą, kai būstas šildomas ne tik kietuoju kuru (malkomis, anglimi 

ar kt.), bet ir kai šildoma elektra, dujomis ar kt. rūšimis, todėl būtina tikslinti tvarkos aprašą ir 

numatyti kokius dokumentus gyventojai turi pateikti, kai kreipiasi dėl būsto šildymo 

kompensacijos būstą šildant elektra, dujomis ar kitomis kuro rūšimis.  

Sprendimo projekte numatyta, kai būstas šildomas kitomis energijos rūšimis (pvz., 

elektra), gyventojai papildomai turi pateikti informaciją apie kuro deginimo įrenginį (t. y. 

dokumentą, nurodantį šilumos katilo tipą / modelį, jo naudingumo koeficientą), duomenis apie 

suvartotą elektros energiją (kiekį, elektros tarifus).  

Taip pat tikslinamas punktas dėl piniginės socialinės paramos išmokėjimo, mirus 

paramos gavėjui: sprendimo projektu siūloma, kad asmeniui nereikia pateikti  medicininio mirties 

liudijimo, nes Savivaldybės administracija duomenis gauna iš valstybės ir žinybinių registrų bei 

valstybės informacinių sistemų, taip mažinant gyventojui administracinę naštą. 

Pritarus sprendimo projektui didesnė rajono gyventojų dalis galės pasinaudoti būsto 

šildymo išlaidų kompensacijomis. 



 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Piniginę socialinę paramą  rajono Savivaldybė teikia vykdydama savarankiškąją 

savivaldybių funkciją, kuri yra finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 


